
品保 – 17084 

平成 29 年 11 月 27 日 

 お 客 様 各 位   

株式会社 多久製作所 

品質保証部 

滋賀県甲賀市水口町ひのきが丘 33 番 2 

 

 

弊社加工管に使用している部材に対する 

株式会社神戸製鋼所グループ製品のご報告 

 

 

拝啓 

貴社益々ご隆盛のこととお慶び申し上げます。平素は格別のご高配を賜り，

厚く御礼申し上げます。 

さて，株式会社神戸製鋼所グループの不適切行為を受けまして，弊社の加工

管に使用している部材の調査状況をご報告申し上げます。 

敬具 

 

記 

 

 弊社の加工管に使用しております材料について，神戸製鋼所グループ製品の

使用有無を購入先に確認したところ，薄板製品，厚板製品，シームレスステン

レス鋼管，溶加棒におきまして神戸製鋼所グループの製品の使用を確認いたし

ました。 

それらの製品ついて，弊社の購入先から製造元である神戸製鋼所に正式見解

の提出を要請し，書面にて入手いたしました。その内容によりますと，いずれ

の製品におきましても，品質上の問題がない事を保証頂いております。 

お客様各位にはご心配をお掛けした事をお詫び申し上げますと共に，引き続

き，弊社製品をご愛顧賜ります様，心よりお願い申し上げます。 

 

以上 

 

 

 


